

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	29.760.666,14	19.225.654,45
Receita tributária	1.776.546,83	1.026.024,63
IPTU	100.032,05	20.336,59
ISS	1.145.990,10	460.189,94
ITBI	45.795,52	8.254,08
IRRF	478.088,71	513.508,99
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	6.640,45	23.735,03
Contribuições	1.944.872,75	114.064,95
Receita patrimonial	86.500,30	15.069,06
Aplicações financeiras (II)	85.975,30	14.974,12
Outras receitas patrimoniais	525,00	94,94
Transferências correntes	25.947.496,26	17.724.227,71
Cota-parte do FPM	7.865.331,47	7.765.831,23
Cota-parte do ICMS	1.891.221,43	2.440.851,42
Cota-parte do IPVA	217.091,15	162.977,62
Cota Parte do ITR	1.366,72	2.375,48
Transferências da LC 87/96	2.970,79	0,00
Transferências da LC 61/89	1.773,19	2.158,59
Transferências do Fundeb	3.700.000,00	3.662.035,44
Outras transferências correntes	12.267.741,51	3.687.997,93
Demais receitas correntes	5.250,00	346.268,10
Outras receitas financeiras (III)	2.100,00	8.066,27
Receitas correntes restantes	3.150,00	338.201,83
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	29.672.590,84	19.202.614,06
RECEITAS DE CAPITAL (V)	870.892,41	1.872.514,13
Operações de crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	6.450,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00

Outras alienação de bens	6.450,00	0,00
Transferências de capital	864.442,41	1.872.514,13
Convênios	506.546,36	325.808,87
Outras transferências de capital	357.896,05	1.546.705,26
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	870.892,41	1.872.514,13
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	30.543.483,25	21.075.128,19

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE/2019				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADO PAGO (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	26.280.732,69	19.548.256,07	19.433.012,24	15.873.679,85	3.122.326,32	420.963,21	395.439,19
Pessoal e encargos sociais	16.697.788,02	15.076.493,69	15.064.728,32	12.483.465,10	1.938.021,97	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (XIV)	190.376,32	161.152,74	161.152,74	161.152,74	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.392.568,35	4.310.609,64	4.207.131,18	3.229.062,01	1.184.304,35	420.963,21	395.439,19
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	26.090.356,37	19.387.103,33	19.271.859,50	15.712.527,11	3.122.326,32	420.963,21	395.439,19
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	4.211.862,56	1.499.342,65	1.150.821,41	1.022.536,62	45.688,15	0,00	0,00
Investimentos	3.741.231,44	1.309.635,06	961.113,82	833.437,28	45.688,15	0,00	0,00
Inversões financeiras	211.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	211.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	259.481,12	189.707,59	189.707,59	189.099,34	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	3.952.381,44	1.309.635,06	961.113,82	833.437,28	45.688,15	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	169.084,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	30.211.822,50	20.696.738,39	20.232.973,32	16.545.964,39	3.168.014,47	420.963,21	395.439,19
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIIa) + XXI				965.710,14			

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		582.800,00
JUIZOS NOMINAIS		ATÉ O BIMESTRE/2019
		VALOR CORRENTE
JUIZOS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS XXV	-	14.974,12
JUIZOS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS XXVI	-	1.299.944,12
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV++(XXV - XXVI)	-	-319.259,86
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE	-	485.934,90
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	EM 31 DE DEZEMBRO (a)	ATÉ O BIMESTRE (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	9.479.026,40	10.096.251,04
DEDUÇÕES (XXIX)	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa bruta	1.941.060,27	2.192.375,34
(-) Restos a pagar processados (XXX)	4.981.421,63	4.915.993,93
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA XXXI=XXVIII-XXIX	9.479.026,40	10.096.251,04
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb)	-	-617.224,64

AJUSTE METODOLÓGICO		ATÉ O BIMESTRE/2019
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-	65.427,70
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-	9.479.026,40
VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV)	-	0,00
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	-	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	-	0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVIII = (XXXI-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-	-	-682.652,34
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha XXXIX = XXXVII - (XXV-XXVI)	-	602.317,66
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	-	0,00
Superávit financeiro utilizado para abertura de créditos adicionais	-	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - DATA DA EMISSÃO: 11/02/2020 - HORA DA EMISSÃO: 12:39:20

Nota: (*) - Este relatório foi impresso sem considerar 'restos a pagar não processados'.

HAROLDO FERREIRA DE MORAIS
Prefeito

JANAILSON ROMAO DE FREITAS
Contador Geral

CLEZIMAR DE BRITO LEITE
Secretario de Mun. de Trib. e Finanças

ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO
CONTROLADORA GERAL